

Mūsų SKAUTIJA

LEIDZIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

III METAI

NR. 15 (108)

Laiškas iš Australijos

VISADA ŽYGIUOTI SU LIETUVIŠKA DAINA

Tai buvo kitų prašymas tarptautinėje stovykloje

Sausio 29-31 dienomis Australijoje įvyko egzilų skautų stovykla, kurioje dalyvavo ir dvi lietuvių skautų ir skaučių skiltys. Stovykla vyko Ingleburno apylinkėje, apie 20 mylių nuo Sidnejaus miesto. Gausius savo atstovus buvo atsuntę estai, latviai, rusai, ukrainiečiai ir vengrai. Visų šių tautybių skautai sudaro bendrą egzilų skautų organizaciją AASE vardu (Australian Assoc. of Scouts in Exile).

Lietuvių skautų-čių junginiui vadovavo v. sl. H. Antanaitis, jo padėjėjas — psl. K. Narbutas. Brolių skilties skiltininkas — A. Laurinaitis, sesių — J. Bogušaitė. Maisto tvarkymu rūpinosi R. Zinkutė ir E. Žilytė. Pamaldas laikė katalikams dvasios vadovas s. kun. P. Butkus, kitoms religijoms — jų dvasiškiai.

Jau pirmąją dieną lietuvių skautai ir skautės nustebo vienas, atžygiuodami į stovyklos atidarymo aikštę su akordeono muzika ir dainomis. Stovyklos viršininkas, atkreipęs į tai dėmesį, paprašė lietuvių visą stovyklavimo laiką žygiuoti su daina. Lietuviai skautai ir skautės mielai sutiko, ir, iš tikrųjų, buvo vieninteliai tarp visų tautybių, per tris dienas visur žygiuodavo dainuodami, protarpiais palydinti akordeono muzikos. Mūsų skautų ir skaučių gera nuotaika ir linksmos žygio dainos žavėjo visus besiklausančius.

Kiek sunkiau sekėsi varžybose, kuriose kiekvienai tautybei buvo atstovaujama dviejų skilčių — berniukų ir mergaičių. Čia pirmąsias vietas laimėjo kitos tautybės, kurių vienetai buvo žymiai gausesni. Bet mūsų skautai ir skautės, žinodami, kad lietuvių vardas iškeltas kitais būdais ir, svarbiausia, geras vardas išlaikytas.

Nors stovyklos laikas trumpas — tik trys dienos, bet mūsų skautai ir skautės išgyveno tikrąją stovyklos nuotaiką su visais ūkiniais, buitiniais ir skautavimo uždaviniais. Brolių stovyklos vartus puošė užrašas "Lietuva" ir skilties gairė, sesių vartus — trispalvė. Vėliavų pakėlimo metu buvo giedamas Tautos himnas, o pavakariais, vėliavas nuleidžiant, "Marija, Marija". Antarąją dieną lietuvių gražiai pasirodė bendrame visų tautybių lauke, kuriam vadovavo estų skautininkas inž. Saarev. Mūsų skautai padainavo dainų, pašoko tautinių šokių, paleido raketų. Stovyklą vienai dienai aplankė ir būrelis mūsų jauniausių — vilkiukų ir paukštyčių — su savo vadovais ir tėveliais, kurie prie vėliavos nuleidimo padidino ir pagražino negausias mūsų skilties eiles.

Iš viso stovyklavo 17 lietuvių

ATGIJĘS PAVASARIS BUDINA ŽEMĘ SUJUDĖS JAUNIMAS ŽADINA SNAUDŽIANČIUS

Niekas pasaulyje žmonijos taip nežavi, kaip visa jėga atbunda pavasaris ir gražia veikla pasireiškia jaunimas. Kaip maloniai mus nuteikia šių metų pavasaris jaunimo garbei!

Mes, vyresniosios, sudarykime kuo palankesnes sąlygas mūsų šauniamam atžalynui sėkmingai įvykdyti jo didžiuosius užsimojimus: suruošti jaunimo stovyklas, Kongresą, aktyviai dalyvauti Dainų šventėje, įteikti Jungtinėms Tautoms peticiją su milijonais parašų ir pasirošti ateties lietuviškam darbui.

Kaip atgijęs pavasaris nesulaikoma eina per žemę, taip lygiai ir jaunimas, vieną kartą gražiai pajudėjęs, jau nebesustos ir savo gaivalinga veikla išjudins ir pakeliui sutiktus besnaudžiančius.

v. s. Ona Zailskienė,
Seserijos Vyriausia Skautininkė



Tėviškės Parapijos mišrus choras sugiedojo Verbu sekmadienį, balandžio 3 d. Giesmių vakare pasaulinio garso muzikų bažnytinį kūrinių. Duetą gieda Bronė Variakojienė ir Leonas Gružas.

no stovyklavietėje prie Jewett City, Connecticut valstybėje. Paskutiniai savaitgaliais savo darbais prie tautos prisidėjo šios vietovės: Bostonas, New Yorkas, Elizabeths, Waterburis, Martfordas ir New Britain. Atšilus orui, su piuklais ir kirviais renkasi vis daugiau talminkų, kad iki vasaros būtų baigti pagrindiniai priešstovykliniai darbai.

★ Nauja mokytoja. V. skautė v. sl. Jieva, Didžytė, buvusi "Pėdsekio" "Sesutei skautei" skyriaus redaktorė, aktyvi skaučių vadovavimo darbe, laikinai su skautų veikla atsiveikino ir, baigusi mokytojų seminariją, išvyko mokytojauti toliau nuo Melbourne (Australijoje). Dabar ji norėtų susirašinėti su viso pasaulio lietuvių skautais ir skautėmis. Jos adresas: 192 Queen street, Altona, Victoria, Australija. Tikimės sėse liegų pamatyti ir Chicagoje, nes ji yra viena išrinktųjų atstovauti Australijos lietuvių jaunimui Jaunimo Kongrese.

★ Pražydo "Rugiagėlės". Šiomis dienomis Kanadoje Dehli mieste įsisteigė "Rugiagėlių" skaučių skiltis. Naująjį vieneta sudaro dvylika entuziastingų sesių. "Rugiagėlių" steigėja ir vadovė — psl. Rita Augustinavičiūtė. Seserijos vadija visoms "Rugiagėlėmis" linki nenuvystančio skautiško žygdėmo.

★ Nauji dvasios vadovai. Clevelando "Neringos" skaučių tuntu dvasios vadovu paskirtas kun. Zemaitis, Montreale (Kanadoje) skaučių tuntu — kun. Kijauskas.

★ Pasveikino Anglijos lietuvių skautų laikraštį "Budėkime". "Gabijos" redaktorė v. s. Ona Rozniekienė ir bendradarbis, šiomis dienomis minėdamas Anglijos lietuvių skautų ir skaučių laikraščio 15 metų sukaktuves, pasveikino "Budėkime" redaktorių ir visus bendradarbius. Sveikinime rašoma: "Kartais būna, kad išeivijoje ir mažos mūsų tautiečių grupelės, turėdamos aiškų tikslą ir norą vieningai dirbti, padaro ir didesnės reikšmės darbą. Tada nei sunkios gyvenimo sąlygos bei nepalankios aplinkybės ar nuotoliai nesutrukdosi idealistams pasiekti ir apčiuopiamo rezultato. Atrodo, kad nelengva buvo įgyvendinti LSS Anglijos rajono vadovybei prieš 15 metų sumanytą išleisti Anglijos pirmąjį leidinį "Budėkime", kurio uždavinys informuoti ir jungti po visą Anglijos žemę išsibarsčiusį skautišką jaunimą. Jau 15 metų suėjo, kai šis rimtas ir turiningas lietuviškas leidinys nesustodamas uoliai ir tvirtai žingsniais žygiuoja prie savo užsibrėžto tikslo, nuolat pateikdamas savo puslapiuose vis naujų ir naujų minčių bei gražių ir nuotalkingų paties jaunimo pasisakymų.

Šios garbingos sukakties proga sveikiname "Budėkime" redaktorių ir visus bendradarbius, linkime išvermės ir ateityje su tokiu pat ryžtu aukotis ir žadinti tautinį susipratimą ir Lietuvos meilę mūsų jaunųjų brolių ir sesių širdyse".

★ Dovanos Pietų Vietnamo našlaičiams. "Aušros Vartų" I draugovės jaunesnės skautės atliko šiemet, Kalėdų Gerąjį Darbą, pasiūdamos dovanų siuntinėlių Pietų Vietnamo našlaičiams

į vieną Saigono našlaityną. Kiekviena šios draugovės jaun. skautė paukojo iš savo santaupų po 25 centus, už kuriuos buvo nupirktas spalvotų pieštukų, kaspinų ir kitų smulkmenų, iš kurių ir buvo sudarytas siuntinėlis. Būtų gera, kad ir daugiau skaučių pasektų šios draugovės pavyzdžiui. Norintiems pasiūsti dovanų minėtiems našlaičiams patariama siūsti šiuo adresu: W. A. Zelnis Pfc., 18 Engineer Brigade, A. P. O. San Francisco. (Galima siūsti ir naudotus draubūzius).

PRISIMENANT VLADĄ BUKAVECKĄ



Mirusį š. m. kovo 22 d. teisininką Vladą Bukavecką trumpai paminėjo laikraščiuose J. Talalas, nurodydamas jo eitišias pareigas Lietuvoje. Ir aš, prisimindamas nukeliavusį į amžinybę ir nusipelnusį didelės pagarbos Vladą Bukavecką, noriu šį tą papildyti apie jo veiklą. Ypač šiek tiek pasakyti apie jo nueitus kelius pamirštosios Lietuvos žemėje, kada jis dar buvo Marijampolės gimnazijos mokinys ir paskui Maskvos universiteto studentas.

Dar tais metais, kada buvo uždrausta Lietuvoje lietuvių spauda (prieš 1905 metus), aš buvau artimai susipažinęs su čia minimu Vladu. Man tais laikais tekdavo nueiti pas jo tėvą (Kazį Bukavecką — 1855-1940), kuris tada turėjo savo namelyje (Marijampolėje) įstaitais draudžiamų lietuviškų

knų slėptuvę ir vieną kitą naujai išėjusią lietuvišką knygą įduodavo man, kad pasineščiau namon. Mat, anksčiau mano paties tėvas turėjo artimą pažintį su Vladu tėvu Kaziu, kuris taip pat palaikė artimą ryšį su Vincu Kudirka, Kaziu Griniumi ir kitais tų laikų panašiais veikėjais. Taigi tokiu būdu man dažnai tekdavo pasimatyti ir pasikalbėti su Vladu.

Kai Rusijos caro vyriausybė panaikino lietuviškų knygų draudimą, tad Marijampolės gimnazijos mokiniai lietuviškai pasizymėjo nepaprasta veikla. Jie sugalvodavo paruošti teatrinius vaidinimus ir įvairias paskaitas; taip pat stengdavosi paraginti kitus žmones steigti įvairias draugijas. Kai dabar tenka tokius dalykus prisiminti, tad taip pat tenka nusiste-

bėti, kad tais laikais noliūsi visokių draugijų ar organizacijų steigimo skatintojai buvo moksleiviai, gimnazistai arba studentai, kurie visokiais būdais ragino senesnio amžiaus žmones dirbti bet kokį lietuvišką kultūrinį darbą. O juk šiais laikais, ypač mūsų Amerikoje, visi esame susirūpinę mūsų jaunimo visokeriopa veikla, ypač lietuviškos išlaikymo srityje. Tada jaunąjį Vladą Bukavecką tekdavo dažnai matyti visokiuose kultūrinuose parengimuose. Kai Marijampolėje buvo susikūrusi teatrinė vaidintojų grupė (1905), tad jos visi nariai buvo tik gimnazijos mokiniai; ir Vladas Bukaveckas tada buvo savo aktyvumu geriausiai pasizymėjęs. Ir tokiis Marijampolės vaidintojų būrelis ruošdavo teatrus ne tik Marijampolėje, bet kartas nuo karto nuvykdavo į kitus bažnytkaimius ir ten gražiai suvaidindavo. Kai dar tokiuose parengimuose Vladas Bukaveckas pagrieždavo savo smuiku ir padeklamuodavo savo paties sukurtus eilėraščius, tad publikoje sukeldavo nepaprastą susizavėjimą.

Būdavo taip pat paruošiamos kokios nors paskaitos. Jei Vladui nepasisekdavo surasti vyresnio amžiaus paskaitininką, tad sugebėdavo parinkti paskaitininku kokį nors mokinį iš aukštesniųjų gimnazijos klasių. Ir visiems žmonėms tokios paskaitos patikdavo.

Tais laikais Marijampolės gimnazijos vyresniųjų klasių mokiniių tarpe buvo iškilęs klausimas, kad būtinai reikčia turėti savo pačių reikalams tvarkyti kokį nors mokiniių laikraštį. Taigi buvo pradėtas leisti hektografu spausdinamas "Mokinių Draugas", kurio redaktoriumi buvo Petras Klimas. Dabar kai kas tą laikraščį pa-

vadina "Moksleivių Draugas", tad dėl kitokio pavadinimo sugelvojama, ar tautai buvo "Mokinių Draugas" ar "Moksleivių Draugas". Nors ir man pačiam teko tame laikraščelyje bendradarbiauti, bet praėjus daugeliui metų negalima tiksliai pasakyti dėl to pavadinimo. Vladas Bukaveckas buvo kruopštus to laikraščelio bendradarbis. Rusų caro agentai 1908 metais to laikraščelio kai kuriuos bendradarbius suareštavo; jų tarpe taip pat ir Vladą Bukavecką. Neilgai teko jiems kalėjime sėdėti, nes tada advokatas A. Bulota pats dėjo visas pastangas juos išlaisvinti, ir jam tai pasisekė.

Kai Vladas Bukaveckas baigė Marijampolės gimnaziją ir įstojo į Maskvos universiteto teisiių fakultetą, tad ir man, buvusiam tada Maskvoje, teko pamatyti, kaip Vladas Bukaveckas gyvai reiškesi lietuvių studentų gyvenime. Lietuviai studentai tada turėjo savo organizaciją, kurioje visada gražiai pasireiškėdavo Vladas Bukaveckas. Jis taip pat tada buvo visiems žinomas, kad bendradarbiauja "Aušrinėje", "Lietuvos Ūkininke", įvairiuose studentų parengimuose jis vis dar mėgdavo padeklamuoti savo sukurtus gražius eilėraščius arba gražiai pasmuikuoti. Taigi buvo iš pat jaunyktės visiems mielas ir nuoširdus.

Kai dabar mes jojo nebeturime gyvųjų tarpe, vis dėlto jį prisimindami pajuntame, kad mūsų širdyje jis tebegyvuoja.

A. Kelmulis

Kai dabar mes jojo nebeturime gyvųjų tarpe, vis dėlto jį prisimindami pajuntame, kad mūsų širdyje jis tebegyvuoja.

A. Kelmulis

GERBIAMAS NAUJIENU PRIETELI, PAAUKODAMAS NAUJIENU MABINŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR GARBINGA DARBA, KIEKVIENA DIDELE AR MAZA AUKA BUS TINKAMAI IVERTINTA.

GERBIAMAS NAUJIENU PRIETELI, PAAUKODAMAS NAUJIENU MABINŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR GARBINGA DARBA, KIEKVIENA DIDELE AR MAZA AUKA BUS TINKAMAI IVERTINTA.



Tėviškės Parapijos suruoštame Giesmių Vakare programoj debutavęs dvejais solo čelo kūrinių muzikas P. Armonas.

INVEST IN UNIVEST*

CURRENT Dividend Rate

4 1/2%*

per annum

Effective April 1, 1960

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Universal Investment Share Account

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone: HAYmarket 1-3070

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLES LIGOS PRITAIKO AKINIUS 2858 W. 63rd STREET

DR. K. G. BALUKAS AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 4449 So. Pulaski Rd.

DR. PETER BRAZIS PHYSICIAN AND SURGEON 2434 WEST 71st STREET

DR. BR. GAIZIUNAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. A. JENKINS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3844 WEST 63rd STREET

DR. ALDONA A. JUŠKA AKIU LIGU SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS

DR. A. KAVALIUNAS VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 5540 So. PULASKI RD.

DR. P. KISIELIUS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4938 W. 15th Street, Cicero

DR. A. MACIUNAS CHIRURGAS 2858 W. 63rd STREET

DR. J. MEŠKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS VIDAUS LIGU SPEC. 2454 WEST 71st STREET

DR. A. MONTVIDAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4010 WEST MADISON STREET CHICAGO, ILL. 60624

DR. LEONAS SEIBUTIS INKSTU, POSTES IR PROSTATOS CHIRURGIJA OFISAS 2454 WEST 71st ST.

DR. P. STRIMAITIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika ir chirurgija Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.

DR. VYT. TAURAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika, spec. MOTERU LIGOS OFISAS: 2452 WEST 59th STREET

Kursių Neringa - apleistas pasienis

"Besikeičiančioji sovietinė bendruomenė partija seka, ne veda", — taip teigia ir gyvais pavyzdžiais įrodė New York Times

Ir Lietuvoje panašus reiškinys ima išplaukti paviršium. Būdingas pavyzdys — atsitikimas su Neringos reikalų tvarkymu.

DR. V. P. TUMASONIS CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET

DR. V. VILEIŠIS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 756 WEST 35 STREET

P. SILEIKIS, O. P. ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI DR. G. SERNER LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS

DR. ANT. RUDOKAS, Opt. 4455 So. CALIFORNIA, Yards 7-7381

PERKRAUSTYMAI MOVING Leidimai — pilna aprauda

MOVING Apraustas perkraustymas iš įveirio atstumu. ANTONAS VILIMAS

GRADINSKAS GARANTUOJA, KAD GAUSIT LIETUVISKĄ TV PROGRAMĄ

SOPHIE BARCUS RADIJO ŠEIMOS VALANDOS Visos programos iš WOPA,

Jeigu nori sužinoti naujaušias ir tikriausias žinias, kas dėsi pasaulyje ir okupuotoje Lietuvoje — skaityk dienraštį "Naujienas".

pėsi į viešumą, įspėdamas, kad Neringos vasarvietės neleistinai apleistos ir kad reikia gelbėti bent etnografinės reikšmės pastatus.

Vos dvi savaitės praėjo nuo to balso iš visuomenės, ir pati LT-SR ministrų taryba Vilniuje paskelbė, kad jau apsvačiusi Neringos miesto (taip dabar vadinamas visas ruožas nuo Smiltnės iki Nidos, įskaitant ir Nidą) "plėtimo ir tvarkymo" klausimus...

Visų pirma vilniškė vyresnybė pabarė vietinį Neringos miestą vykdomąjį komitetą ir "atitinkamas respublikines organizacijas", kam "per mažai rūpinasi Kursių nerijos gamtos apsauga". Toliau pažadėjo, kad Neringos vasarvietės bus plečiamos ir tvarkomos kaip turizmo ir poilsiaavimo vietos.

Vietovių, kurios buvo vasarvietės nuo neatmenamų laikų, dar tik numatymas laikyti vasarvietėmis suprantamas tik žinantiems, kad nuo rusų antplūdžio Neringa su visomis vasarvietėmis yra atsidūrusi "pasienio zonoje", kuriai taikomas tik komunistų valstybės šiais laikais žinomas režimas.

Nors Marių pakrantę leidžiama gyventi ir net vasaroti, bet keliauninkui, į ten be upatingo leidimo patekusiam, vis dar gresia pavojus pavasarot... kalėjime.

BALTIMORE, MD. Vasario 16-tos, tautinės mūsų šventės, proga U. S. kongreso ir senato kasdieninių darbų knygų prisimintais ir baltimoriečių veikėjais, advokatais ir poetais Nadas Rastenais, kuriam šių metų pradžioj suėjo 75 metai.

Vietos lietuviams labai draugiško kongresmano Edvardo A. Garmato dėka į Congressional Record š. m. vasario 16 d. posėdžių eigos užrašus (vol. 112, sasiuv. Nr. 26) įtraukta N. Rastenų gyvenimo apybraiža, taip pat išrašas apie N. R-nį iš 1962-63 metų Who's Who laidos.

Prieš Velykų šventės prel. V. Černiausko aplankė ir Lietuvos Fondo Vajaus Marquette Parko komitetas: pirm. V. Dimins-

Kitas baltimoriečių didžiai nuopelningas tautinės pakraipos veikėjas veteranas Petras Jaras, Naujienų skaitytojas, tik praėjusių metų pabaigoj, užbaigęs 86 metus, pasitraukė iš draugišinės veiklos. Tačiau lietuvių reikalams vis dar gyvas ir jautrus. Štai sausio mėnesį, iš savo pensijos sutaupeš 100 dol., nusiuntė Lietuvos Fondui. Paskelbtą savo pavyzdžių kalbina ir kitus savo pažįstamus senosius atėvius.

Kas tik į jį kreipiasi, stengiasi, kiek pajėgdamas, padėti. Gavęs iš Jaunimo kongreso ruošėjų laiška, tuoj jiems nusiuntė 10 dol. Rinkdamas jaunimo prašymo Jungt. Tautoms parašus, balandžio 9 d. buvo užėjęs pas vieną kitą tautietį. Jo lapas su pa-



Skaičiuojamoji mašina padeda mokslinekams suskaičiuoti, kuri kurūryz varpa duoda daugiau grūdų. Užtenka varpa įkišti į mašiną, kad tuojau sužinotum grūdų skaičių.

rašais jau beveik buvo užpildytas, o aukų jau sakė surinkęs 25 dol. Štai kaip turėtų reikštis jaunųjų jaunystė!

Šiems metams Liet. Svetainės B-vės valdybon išrinkti: pirminku B. Karpers (Karpavičius), vicepirm.-ku B. Medelis, išdėst. M. Šimkus, knygvedžiū-skauskaitininku K. Dulys ir posėdžiū užrašinėtoju J. Šilgalis.

Balandžio 8 d. numirė Antanas Kilkis, 80 metų amžiaus. Išsteigus Baltimorės Liet. Draugijų Tarybai, jis buvo pirmutiniu jos pirmininku. Jam veikėjaujant, šio miesto lietuvių pirmą kartą dalyvavo, rodos, I-jo pas. karo metu tautybių bazare, vykusiame Fifth Regiment Armory pastate.

Atėinantį sekmadienį, balandžio 17 d., 3 val. po pietų, Liet. Svetainėje bus baltimoriečių Balfonarių, draugų ir rėmėjų metinis susirinkimas.

PREL. V. ČERNIAUSKAS NUOŠIRDŽIAI REMIA LIETUVIŲ PASTANGAS Sv. P. M. Gimimo Lietuvos parapijos Marquette Parke klebonas prel. V. Černiauskas ne tik rūpinasi parapijos administraciniais reikalais, bet nemažiau dėmesio kreipia ir į lietuvių kultūrinio gyvenimo apraiškas.

Prieš Velykų šventės prel. V. Černiausko aplankė ir Lietuvos Fondo Vajaus Marquette Parko komitetas: pirm. V. Dimins-

Padėka A. + A. ANTANAS NIPRIKAS Mirė 1966 metų kovo mėn. 18 dieną ir palaidotas Sv. Kazimiero kapinėse 1966 m. kovo 22 dieną.

Dejokame mūsų dvasiskam tėveliui, kun. Zakaraskui už gedulingas pamaldas už jo sielą ir dainininkui Algirdui Brazui už giesmes. Dejokame Laidotuvių Direktoriams Mažeika-Evans už mandagų ir tvarkingą patarnavimą. Dejokame karstanešiams, nunešusiems jį amžinojo poilsio vietai, ir visiems laidotuvių dalyvavusiems giminiams, draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų mylimasis, sakome: Ramiai išleisk šaltjojo žemelį.

Nulūde lieka: Dukterys, sūnus, marti ir anūka.

na valstybės Afrikoje. Laivo vardas Pra River. Jo kapitonas Baboucar Sallah atgabeno 500 tonų kakao (cocoa) pupelių ir išgabens 642 tonas kviečių.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

Lithuanian National Democratic Club susirinkimas įvyks balandžio 13 dieną Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. 8:00 val. vak.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICIULIS

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausias gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama | Visas Pasaulio Dalis KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GELINICIJA GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Laidotuvių Direktorai MAŽEIKA & EVANS 6845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

PETKUS TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71st STREET

John F. Eudeikis Laidotuvių Direktorius SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

NARIAI Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos ANTANAS M. PHILLIPS

STEPONAS C. LACKAWICZ 2124 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

PETRAS BIELIUNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: Lafayette 3-3572

P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phone: Yards 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Skurdos riteriai geria tik Wisconsin vandenį... Viena apskiri firma padarė pasiūlymą Chicago miesto valdžiai parduoti iš Wisconsin atgabentam šaltinių geriamojo vandens penkių galionų honkomis po \$1.15 bonkaj ir išnuomoti 80 vandens saldytuvų po \$2.50 mėnesiui.

APDRAUDŽIU Gyvybės, sveikatos, biznio, namų, mašinos ir visokio turto apdraudimas.

SIUNTIAMI LIETUVA ir kitus kraštus. P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60637. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE Leonas Franciskus. Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motory remontas. — Towing. 5759 So. WESTERN AVE. Tel. PR 8-9533

SIUNTIAMI SIUNTIAMI Lietuvą ir kitus kraštus. DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE 3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021 L. KAVALIAUSKIENE

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS PREKIŲ VISŲ AMERIKOJ • Gintarinių žiedų, karolių, apyrankių, auskarų ir kita.

20,000 biologų mitingas Nuo šios dienos, balandžio 13 d., Chicagoje pasidėjo viena didžiausių tos rūšies konferencijų, į kurią susirinko apie 20,000 mokslininkų biologų iš daugiau kaip 20 kraštų.

RENTING IN GENERAL Nuomos ISNUOMOJAMAS 2 MIEGAMŲJŲ BUTAS, 839 W. 34 St., trečiame aukšte. Automatiškai šildomas vanduo, 2 šildytuvai gazu, pečius, porčiai. Šeštadienį 254-7814, o kitomis dienomis prašykite Ernie telefonu 667-5410.

SIUNTIAMI LIETUVA Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

TRUMPAI Praeito šeštadienio popietį vaikai, žaidžiusieji 34-tos ir Halsted apylinkėje, surito kelias atmatų skardines po Teodoro Kučinsko laiptais, prinesę popierių ir padegė. Laimė, kad Adomėnas ir kiti kaimynai laiku liepsnas pastebėjo ir suskubavo jas užgesinti.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkių

REGISTERED NURSES THIS IS WHERE YOU WILL ENJOY YOUR AFFILIATION PLUS EXCELLENT LIVING CONDITIONS! (Why not read about our employee program designed for you!)

reikalinga bonkinio vandens už \$3,100.

Vengia vaikščioti į lūšnynus Praeiti vasarą Chicago Urban Opportunity departamentas buvo suorganizavęs priešmokyklinę programą neturtinių tėvų vaikams.

Kiek jau užmušta? Tristate greitkelio važiuojant Hammonde trims automobiliams susidūrus buvo sužeisti 8 žmonės, iš jų penkis vienuolėsi; du sužeisti sunkiai.

20,000 biologų mitingas Nuo šios dienos, balandžio 13 d., Chicagoje pasidėjo viena didžiausių tos rūšies konferencijų, į kurią susirinko apie 20,000 mokslininkų biologų iš daugiau kaip 20 kraštų.

RENTING IN GENERAL Nuomos ISNUOMOJAMAS 2 MIEGAMŲJŲ BUTAS, 839 W. 34 St., trečiame aukšte. Automatiškai šildomas vanduo, 2 šildytuvai gazu, pečius, porčiai. Šeštadienį 254-7814, o kitomis dienomis prašykite Ernie telefonu 667-5410.

SIUNTIAMI LIETUVA Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

TRUMPAI Praeito šeštadienio popietį vaikai, žaidžiusieji 34-tos ir Halsted apylinkėje, surito kelias atmatų skardines po Teodoro Kučinsko laiptais, prinesę popierių ir padegė. Laimė, kad Adomėnas ir kiti kaimynai laiku liepsnas pastebėjo ir suskubavo jas užgesinti.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkių

REGISTERED NURSES THIS IS WHERE YOU WILL ENJOY YOUR AFFILIATION PLUS EXCELLENT LIVING CONDITIONS! (Why not read about our employee program designed for you!)

reikalinga bonkinio vandens už \$3,100.

Vengia vaikščioti į lūšnynus Praeiti vasarą Chicago Urban Opportunity departamentas buvo suorganizavęs priešmokyklinę programą neturtinių tėvų vaikams.

Kiek jau užmušta? Tristate greitkelio važiuojant Hammonde trims automobiliams susidūrus buvo sužeisti 8 žmonės, iš jų penkis vienuolėsi; du sužeisti sunkiai.

20,000 biologų mitingas Nuo šios dienos, balandžio 13 d., Chicagoje pasidėjo viena didžiausių tos rūšies konferencijų, į kurią susirinko apie 20,000 mokslininkų biologų iš daugiau kaip 20 kraštų.

RENTING IN GENERAL Nuomos ISNUOMOJAMAS 2 MIEGAMŲJŲ BUTAS, 839 W. 34 St., trečiame aukšte. Automatiškai šildomas vanduo, 2 šildytuvai gazu, pečius, porčiai. Šeštadienį 254-7814, o kitomis dienomis prašykite Ernie telefonu 667-5410.

SIUNTIAMI LIETUVA Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

TRUMPAI Praeito šeštadienio popietį vaikai, žaidžiusieji 34-tos ir Halsted apylinkėje, surito kelias atmatų skardines po Teodoro Kučinsko laiptais, prinesę popierių ir padegė. Laimė, kad Adomėnas ir kiti kaimynai laiku liepsnas pastebėjo ir suskubavo jas užgesinti.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

HELP WANTED - MALE Darbininkių Reikia

MEAT CUTTERS APPRENTICES Learn A Good Trade No experience necessary. Will train. Excellent three year training program. (This is a very definite training program where you advance to a higher classification and end as Journeyman Meat Cutter with a salary of \$144.00 per week for a 40 hour week).

reikalinga bonkinio vandens už \$3,100.

Vengia vaikščioti į lūšnynus Praeiti vasarą Chicago Urban Opportunity departamentas buvo suorganizavęs priešmokyklinę programą neturtinių tėvų vaikams.

Kiek jau užmušta? Tristate greitkelio važiuojant Hammonde trims automobiliams susidūrus buvo sužeisti 8 žmonės, iš jų penkis vienuolėsi; du sužeisti sunkiai.

20,000 biologų mitingas Nuo šios dienos, balandžio 13 d., Chicagoje pasidėjo viena didžiausių tos rūšies konferencijų, į kurią susirinko apie 20,000 mokslininkų biologų iš daugiau kaip 20 kraštų.

RENTING IN GENERAL Nuomos ISNUOMOJAMAS 2 MIEGAMŲJŲ BUTAS, 839 W. 34 St., trečiame aukšte. Automatiškai šildomas vanduo, 2 šildytuvai gazu, pečius, porčiai. Šeštadienį 254-7814, o kitomis dienomis prašykite Ernie telefonu 667-5410.

SIUNTIAMI LIETUVA Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

TRUMPAI Praeito šeštadienio popietį vaikai, žaidžiusieji 34-tos ir Halsted apylinkėje, surito kelias atmatų skardines po Teodoro Kučinsko laiptais, prinesę popierių ir padegė. Laimė, kad Adomėnas ir kiti kaimynai laiku liepsnas pastebėjo ir suskubavo jas užgesinti.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

HELP WANTED - MALE Darbininkių Reikia

MEAT CUTTERS APPRENTICES Learn A Good Trade No experience necessary. Will train. Excellent three year training program. (This is a very definite training program where you advance to a higher classification and end as Journeyman Meat Cutter with a salary of \$144.00 per week for a 40 hour week).

reikalinga bonkinio vandens už \$3,100.

Vengia vaikščioti į lūšnynus Praeiti vasarą Chicago Urban Opportunity departamentas buvo suorganizavęs priešmokyklinę programą neturtinių tėvų vaikams.

Kiek jau užmušta? Tristate greitkelio važiuojant Hammonde trims automobiliams susidūrus buvo sužeisti 8 žmonės, iš jų penkis vienuolėsi; du sužeisti sunkiai.

20,000 biologų mitingas Nuo šios dienos, balandžio 13 d., Chicagoje pasidėjo viena didžiausių tos rūšies konferencijų, į kurią susirinko apie 20,000 mokslininkų biologų iš daugiau kaip 20 kraštų.

RENTING IN GENERAL Nuomos ISNUOMOJAMAS 2 MIEGAMŲJŲ BUTAS, 839 W. 34 St., trečiame aukšte. Automatiškai šildomas vanduo, 2 šildytuvai gazu, pečius, porčiai. Šeštadienį 254-7814, o kitomis dienomis prašykite Ernie telefonu 667-5410.

SIUNTIAMI LIETUVA Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

TRUMPAI Praeito šeštadienio popietį vaikai, žaidžiusieji 34-tos ir Halsted apylinkėje, surito kelias atmatų skardines po Teodoro Kučinsko laiptais, prinesę popierių ir padegė. Laimė, kad Adomėnas ir kiti kaimynai laiku liepsnas pastebėjo ir suskubavo jas užgesinti.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

SIUNTIAMI LIETUVA DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai priinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIMS DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES I MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAUJA PROGRAMA MODERNUS 2 aukštų mūras, 2 po 6-is, gazo šildymas, dvigubas lotas, garažas, Marquette parke, \$31,000. LABAI PATOGUS namas, 2 butai po 2 mieg., atskiri nauji gazo šild., gražiai įrengtas beismontas, platus lotas, naujas garažas, \$22,500. 5 BUTŲ mūras, 3x5 ir 2x3 kamb., 3 auto mūrinis garažas, geros pajamos, Marquette parke, \$43,000. LOTAS tinkamas statybai, apie 30 pėdų, prieinama kaina, arti Marquette parko mokyklos. DIDŽIULIS LIUKSUS 4 METŲ, 2 butų mūras, į vakarus nuo Marquette Parko.

VALDIS REAL ESTATE 2458 W. 69th St. Tel.: RE 7-7200

BELL-REALTY J. BACEVICIUS 6455 So. Kedzie Ave. PProspect 8-2233

LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 WEST 59th STREET PProspect 8-5454

ALEX REALTY 5727 W. CERMAK ROAD ALEX SATAS REALTOR CICERO, ILL. Tel. 656-2232

SIMAITIS REALTY & INCOME TAX SERVICE 2737 WEST 43rd STREET CL 4-2390

REMĖKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE" COLBORNE MANUFACTURING CO. 157 W. Division

WAREHOUSE MEN Progressive manufacturer of foam cushions material has openings for warehouse men. Day shift only. Permanent non-seasonal jobs, with excellent profitsharing, insurance, holidays and vacation benefits.

OPPORTUNITY Young men mechanically minded as service men trainees. Salary, car expenses, extra commissions, insurance and employee benefits. VICTOR BUSINESS MACHINES 201 E. OHIO Mr. TOKARZ Phone 527-0800

SCREW MACHINE Skokie Manufacturer has opening for Brown and Sharpe auto. screw machine operator. Must be experienced. Excellent working conditions, top wages. Call Mr. BROWN. Phone OR 4-0340

COOKS PASTRY COOKS ALL AROUND COOKS For 1st class establishment. Experienced preferred. Apply personnel 1st floor. HOTEL AMBASSADOR EAST 1300 N. STATE PKWY.

Billie Sol Estes, už apgauldingą farmerių nuteistas 15 metų, išleistas iš kalėjimo, kad galėtų nuvykti į El Paso, Tex., teismai jį paprašyti peržiūrėti jo bylą. Jis nori, kad teismas sumažintų jam bausmę.



Billie Sol Estes, už apgauldingą farmerių nuteistas 15 metų, išleistas iš kalėjimo, kad galėtų nuvykti į El Paso, Tex., teismai jį paprašyti peržiūrėti jo bylą. Jis nori, kad teismas sumažintų jam bausmę.



BALZEKAS MOTOR SALES "U WILL LIKE US" CHRYSLER • IMPERIAL PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer - VI 7-1515

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIENOSE" - TURI GERIAUSIA PASISEKIMA BIZNYJE - GARSINIS IR TU